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LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,
Z.SMAJL LATIFI

NGA DATA 03.03.2025 DERI ME 07.03.2025

' Vendim pér miratimin kérkesés pér ndérprerjen e pushimit = NRP-02-5358-2025

| ngapunapa pagesé. paseh thsger

‘ 2. | Vendim pér emérimin e personit pérgjegjés pé hartimin e

specifikimeve teknike/termave té references pér aktivitetine NRP-02-5361-2025

prokurimit: “Faza pérfundmitare e rregullimit té hapésirés sé

ish objekteve té AVP-sé, si dhe funksionalizimi i objekteve té

| lokaleve afariste dhe té tregut té gjelbér”. | B

' 3. | Vendim pér miratimin kérkesés pér strehim té pérkohshém = NRP-02-5363-2025

| emergjent né kohézgjatje prej 6 muajve. 24N I_ J ANS

\ 4. | Vendim pér miratimin kérkesés pér ndihmeé financiare pér NRP-02-5365-2025

. mbulimin e shpenzimeve té lehonisé (lindjes). ]
5. | Vendim pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe |

- vlerésimin e kérkesave pér dhénien e subvencioneve pér ' NRP-02-5366-2025

| ndihma financiare pér vitin 2025.

' 6. | Vendim pér pérfundimin e mardhénies sé punés.

NRP-02-5371-2025
7. | Vendim pér emérimin e personit pérgjegjés pé hartimin e |

specifikimeve teknike /termave té references pér aktivitetin e ' NRP-02-5377-2025

- prokurimit: ”Asfalltimi i rrugés Rahovec-Drenoc-Senoc- '

| Pastasel-Polluzhé”. ABG T PR _ ey

8. | Vendim pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje té .
! dyanéshme me titull: "Lot-1-Riparimi i monumenteve - NRP-02-5380-2025
| kulturore-historike”. - - ]
9. | Vendim pér miratimin kérkesés pér ndihmé financiare pér NRP-02-5384-2025
| mbulimin e shpenzimeve té lehonisé (lindjes). RNl e
‘ 10. | Vendim pér miratimin kérkesés pér ndihmé financiare pér ~ NRP-02-5385-2025
| mbulimin e shpenzimeve té lehonisé (lindjes). |
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 40 t& Ligjit t& Punés Nr. 03/L-212,
dispozitave t€ Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, nenit 15 t& Rregullores (QRK) Nr. 04/2024
pér orarin e punés, pushimet dhe vijueshméring e zyrtaréve publiké, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi
1 dhe 4 té Statutit t€ Komuné&s sé Rahovecit, Nr.1005, t& datés 29.3.2017, si dhe kérkesés s& Qemajl
Krasniqit, me nr. prot. 561, & datés 3.3.2025, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndérprerjen e pushimit nga puna pa pagesé

1. Miratohet kérkesa pér ndérprerjen e pushimit nga puna pa pagesé e Qemajl Krasniqit nga
Ratkoci, me nr. prot. 561 t€ datés 03.03.2025, i sistemuar né punét dhe detyrat e punés:
pérgjegjés i Sektorit pér Rini dhe Sport né Drejtoriné pér Kulturg, Rini dhe Sport né Komunén
e Rahovecit.

2. Qemajl Krasniqi, kthehet né puné dhe né detyrat e punés nga data 3.3.2025.

3. Té lartpérmendurit né pikén 1 & kétij vendimi i kthehen t& drejtat dhe detyrat nga marrédhénia
e punés, para skadimit t& vendimit me nr. prot. 5023, t& datés 20.11.2024, pér dhénien e
pushimit nga puna pa pagesé.

4. Obligohet zyrtari/ja pér paga né Komunén e Rahovecit qé ta kthejé né listén e pagés zyrtarin
Qemajl Krasniqi nga data 3.3.2025.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Njésia e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa né Komunén e Rahovecit.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit
Arsyetim

Qemajl Krasniqi, i sistemuar né punét dhe né detyrat e punés: pérgjegjés i Sektorit pér Rini dhe Sport
né Drejtoriné pér Kulturé, Rini dhe Sport n&é Komunén e Rahovecit, ka parashtruar kérkesén me nr.
t& prot. 561, t€ datés 3.3.2025, me € cilén ka kérkuar ndérprerjen e pushimit pa pagesé nga data
3.3.2025.

Kérkesén, i lartpérmenduri e ka parashtruar pasi i ka kryer obligimet familjare pér té cilat ka marrg
pushim pa pagesg, sipas vendimit me nr. prot. 5023, t& datés 20.11.2024.



Pas administrimit t€ t& gjitha provave, duke u bazuar ne dispozitat e Ligjit t& Punés Nr. 03/L-212,
dispozitave t€ Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtaré Publiké dhe dispozitave t& Rregullores (QRK) Nr.
04/2024 pér orarin e punés, pushimeve dhe vijueshméring e zyrtaréve publiké, éshté konstatuar qé
jané plotésuar t& gjitha kushtet pér aprovimin e kérkesés.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
e Qemajl Krasnigi,
o Njésia e Personelit,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe @\‘{S}m ERqp Oo
- AR (S




I

Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op$tine —Municipal Mayor

i "3 REFURLIKA E KOSOVIES/ REFUBLIKA KOSOVO/REFUBLIC OF KOOSOV
e,

>

KABINETY | KRYETARIT TE KOMUNESMABINET PREDSEDIKA OPSTI

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t¢ Komunés)
Nr.f?‘a_:‘_.";’\'n_S}G_’{_,\Jr_ i fag/Br.str/No.pg_ Ef'
ata/Daum/Date O /103 | 729

Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011”), nenit 19
paragrafi 19.16 i Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Faza pérfundimtare e rregullimit t&€ hapésirés sé ish-objekteve té

1.

AVP-sé, si dhe funksionalizimi i objekteve té lokaleve afariste dhe té tregut té gjelbér”

Proing & Partners SH.P.K., emérohet person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike /
termave té referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Faza pérfundimtare e rregullimit t& hapésirés
s€ ish-objekteve t& AVP-sé&, si dhe funksionalizimi i objekteve té lokaleve afariste dhe té tregut t&
gjelbér”.

Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, ka pér detyré qé t& b&jé hartimin e specifikimeve
teknike / termave t€ referencés, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik n&
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés, jané:

3.1. N& pérputhje me qéllimin e prokurimit dhe t& drejtuara drejt sigurimit t& gasjes sa mé t€ miré
pér té gjithé operatorét e interesuar ekonomiké, né pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/L-042
pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2. Né& até ményré q€ nuk favorizojné ose diskriminojné nj&€ ose mé& shumé operatoré¢ ekonomiké;




3.3. T& cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi t&€ vegantg, njé procesi t& hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, lloji ose origjine té veganté, ose ndonjé prodhimi.

4. Personi pérgjegjés obligohet qé t& hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté
11.03.2025.

5. Personi pérgjegjés obligohet qé€, sé bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, té
dorézojé edhe deklaratén né betim, t€ nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
e Proing & Partners SH.P.K.,
e Drejtoria pér Arsim,
e Njésia e Prokurimit, dhe
o Arkivi.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Repubhc of Kosovo

Komuna e Rahovecit;—
Opstina Omhovnc/MummpﬂhtJf: 10 1 RAl
Kryetari i Komunés — Presednik Op$tine + Mlllllcl]}dl Mayor

T O2(Fabineti | Kryetarit ¢ € Komunés
53éj I'I‘iqBr['\] ﬁﬁ
Data/l Cx{ _(_JS’ __4_-.5..

.
|

Né mbéshtetje t& nenit 13, nenit 17 pika k) dhe nenit 58 t&€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale

t& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés nr. 28/2008”), nenit 12 pika 12.1, 12.4 dhe 12.5

t& Ligjit Nr. 02/L-17 pér Shérbimet Sociale dhe Familjare dhe nenit 57 paragrafi 1 pika 1.11, nenit 74

dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005 t& datés 29.03.2017, dhe

kérkesés sé Liridon Isakaj me Nr.Prot. 2764 té datés 28.8.2024, Kryetari i Komunés merr kété:
VENDIM

1. Miratohet kérkesa e Z.— nga fsh. Kaznik, Komuna e Rahovecit pér strehim té
pérkohshém emergjent si rast né nevojé sociale né kohézgjatje prej 6 (gjashté) muajve,
respektivisht prej datés 1.3.2025 deri me daté 1.9.2025, tek familja strehuese- nga
Rahoveci né Rr. Xhelal Hajda - Toni.

2. Pagesané emér té qirasé mujore do t& jeté né shumén prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro)
pér ¢do muaj.

3. Autorizohet Drejtoresha e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale né Komunén e
Rahovecit gé t& lidh marréveshje pér strehim t& pérkohshém t& famlljes né nevojé.

Pérfitues sipas pikés 1 dhe 2 t& kétij imi &shté ku me bashkéshorten
* dhe fémijé
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale

dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
6. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale né Komunén e Rahovecit ka pranuar kérkesé nga z.

pér ndihmé pér strehim pasi qé nuk ka shtépi ku té jetojé pasi qé€ nga t& ardhurat e ndihmés
sociale nuk mund t€ ndértojé shtépi.
DSHPS ka dalur né vendin e ngjarjes dhe ka vizituar familjen né nevoj me ¢’rast ka konstatuar se kjo
familje &shté duke jetuar pérkohésisht né njé shtépi me qira dhe né kushte t& véshtira ekonomike.
Andaj, duke marré parasysh nevojén pér ndihmé t€ familjes n€ nevojé té z , e cila éshté
duke jetuar né kushte t& véshtira ekonomike, dhe se e nj&jta e ka t&€ pamundur mbulimin e shpenzimeve
pér jetesé dhe pagesén e girasé, éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, nga se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dério!iil’
L4 ¢

e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€ Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t&€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 té& datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa em nga Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-
0007580/25, e dt. 28.02.2025 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peséqind euro) pér mbulimin e

shpenzimeve t& lehonisé (lindjes).

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

nga Rahoveci me daté 28.02.2025 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare
pér lehoni (lindje) pasi q¢ me daté 22.02.2025 ka lindur Vajzé né QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né
Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve té blerjes sé gjérave

element & ijén, &sht& e domosdoshme ndihma financiare p&r mbulimin e shpenzimeve t& lehonisé
pé si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim tonl :
o , nga Rahoveci,

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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N& mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t&
Statutit t&¢ Komunés sé¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 7 paragrafi 1 i Rregullores pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve t& Komunés sé Rahovecit Nr. 1427 t&
datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér dhénien e
subvencioneve pér ndihma financiare pér vitin 2025

1. Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér dhénien e subvencioneve
pér ndihmat financiare pér vitin 2025, né kété pérbérje:
1.1. Dr. Ardian Morina, kryesues,
1.2. Skender Hamza, anétar,
1.3. Goneta Mustafa, anétare,
1.4. Ekrem Bytyqi, anétar,
1.5. Nazmi Bellaqa, anétar nga shoggéria civile.

2.  Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér dhénie té
subvencioneve pér ndihma financiare, pér banorét rezidenté, pér pérballimin e shpenzimeve
sipas kritereve t& parapara né nenin 21 té Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes sé Subvencioneve t&é Komunés sé Rahovecit Nr. 1427, té datés 28.4.2017.

3. Obligohet komisioni q& t& veprojé duke u bazuar né legjislacionin pér financat publike dhe né
Rregulloren Nr. 1427, t& datés 28.04.2017, pér kushtet, kriteret dhe procedurat pér ndarjen e
subvencioneve.

4. Anétarét e komisionit pér vlerésimin e kérkesave pér dhénie t€ subvencioneve mbajné
pérgjegjési pér zbatimin e drejté & kritereve pér dhénien e subvencioneve.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér Shéndetési
dhe Pérkujdesje Sociale.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Anétarét e komisionit,
o  DShPS-ja, dhe
e Arkivi.
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Né baz€ t& nenit 13 t&€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés, Nr.03/L-040, (Gazeta zyrtare
e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 60, paragrafi 1, pika 3 e Ligjit pér Zyrtarét Publiké
Nr.08/L-197, si dhe nenit 92 t& Statutit t& komunés s¢ Rahovecit, kryetari i Komunés, merr kété:

PEER PERFUNDIMIN E MARREDHENIES Sk PUNES

1. VESNA MILJKOVIC nga Rahoveci, né marrédhénie pune né kohé té pacaktuar dhe
e sistemuar n& punét dhe né detyrat e punés: Zyrtare pér kthim, né Zyrén Komunale p&r Komunitete
dhe Kthim, I PERFUNDON MARREDHENIA E PUNIKS, nga data 15.3.2025.

2. OBLIGOHET Drejtoria pér Buxhet dhe Financa q& punétoren ta largojé nga lista e pagave,
nga data 15.3.2025.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Punétores VESNA MILJKOVIC nga Rahoveci, né marrédhénie pune né koh& t&

pacaktuar dhe e sistemuar né punét dhe né detyrat e punés: Zyrtare pér kthim, né Zyrén Komunale
pér Komunitete dhe Kthim, I PERFUNDON MARREDHENIA E PUNIES, nga data 15.3.2025.

Sipas detyrés zyrtare, Njésia e Personelit, ka konstatuar qé punétori i lartpérmendur, mé
daté 14.3.2025, arrin moshén e pensionimit, ngase i bén 65 vjet.

Prandaj, kryetari i Komunés, pas administrimit t& provave dhe té fakteve, vértetoi gjendjen
faktike dhe vendosi qé punétores VESNA MILJKOVIC, nga data 15.3.2025, Il PERFUNDON
marrédhénia e punés pér shkak té pensionimit.

Nga se u tha mé lart, kryetari i Komunés, vendosi si né dispozitiv t¢ vendimit.



KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, punétori ka t& drejté ankese né afat prej
30 ditésh nga dita e marrjes n€ dorézim t€ vendimit, Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés té& Shérbimit

Civil t& Kosovés,

Kopja e vendimit u dorézohet:

5. Arkivit,

1. Punétores, -
2. Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim, @UBT‘LKAE &0
3. Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, .Q}i@ Sijis) atifi
4. Dosjes personale, dhe Fa /5.0
:‘;K i Kg_nes
%

OF 1~'_('I'-\.r ;1‘.1
wAHO

«
W
‘.‘\



T Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

KABINETT ! KRYETARIT TE KCMLUNESKABINET PREDSEDIRA OPSTINEMUNIOFAL MAYOR CABINET

Nijésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetanit (¢ Komunés)
Nr."-‘_ir.'u\'-)_5—.>’_ ?iNr. i faq-'Br.sm‘)\’o.pg_Lt_O
I):tm'l):ltum'l)-_z!.—:__'C)_é [OZ] 25

0 AIOVEC  OR

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik n& Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011”), nenit 19
paragrafi 19.16 i Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t€ Komunés s&€ Rahovecit, Nr.
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Asfaltimi i rrugés Rahovec — Drenoc — Senoc — Pastasel - Polluzh&”

1. Proing & Partners SH.P.K., emérohet person pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike /
termave t& referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Asfaltimi i rrugés Rahovec — Drenoc — Senoc
— Pastasel - Polluzhg”.

2. Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, ka pér detyré qé t€ b&j€ hartimin e specifikimeve
teknike / termave t& referencés, duke u bazuar n& Ligjin Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik n&
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés, jang:

3.1. Né pérputhje me géllimin e prokurimit dhe t& drejtuara drejt sigurimit t€ qasjes sa mé t€ miré
pér t& gjithé operatorét e interesuar ekonomiké, né pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/L-042
pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plot€suar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2. Ng até ményré qé nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé& shumé operatoré ekonomiké;

3.3. T& cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& ve¢ant&, njé procesi té hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, 1loji ose origjine t& veganté, ose ndonjé prodhimi.




4. Personi pérgjegjés obligohet qé té hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté
14.3.2025.

5. Personi pérgjegjés obligohet qg, sé bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, té
dorézojé edhe deklaratén né betim, t& nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
e Proing & Partners SH.P.K.,
e Drejtoria pér Shérbime Publike,
e Njésia e Prokurimit, dhe
o Arkivi.
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N& mbéshtetje t€ dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér VeteqevertSJe Lokale
t€ Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 44 & Ligjit Nr. 05/L-031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik n& Republikén e Kosovés, nenit 72 t€ Rregullores Nr. 002/2024 pér plotésimin dhe ndryshimin
e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit té
Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, rekomandimit t& Menaxherit t& Projektit me Nr.
Prot. 562 t& datés 3.3.2025 pér ndérprerjen e kontratés me titull: “Lot 1 — Riparimi i monumenteve
kulturore - historike” me nr. t& prokurimit 623-21-6443-5-2-1/C3 14, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje té dyanéshme me titull “Lot 1 — Riparimi i
monumenteve kulturore - historike”

1. Miratohet kérkesa e menaxherit t€ projektit dhe mbikéqyrésit ¢ drejtpérdrejté pér ndérprerjen
e kontratés me marréveshje t¢ dyanéshme me titull “Lot 1 — Riparimi i monumenteve kulturore
- historike” me nr. té prokurimit 623-21-6443-5-2-1/C314.

2. Ndérprerja e kontratés me marréveshje t& dyanéshme sipas pikés 1 t& kétij vendimi béhet pér
shkak té& ngjarjes s& shkaktuar nga forca madhore, q& &shté shkaktuar pas datés kur kontrata ka
hyré né fuqi.

3. Obligohet Zyra e Prokurimit q& t¢ ndérmerr t& gjitha veprimet e nevojshme konform
dispozitave ligjore né fuqi pér ndérprerjen e kontratés sipas pikés 1 t& kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Pas zhvillimit t& t& gjitha procedurave t& prokurimit, Komuna e Rahovecit (né vazhdim Autoriteti
Kontraktues), ka nénshkruar Kontraté publike kornizé me Operatorin Ekonomik “Sinani - Ing”
SH.P.K. me adresé né& Prishting, t& cilén e pérfaqéson Haradin Krasniqi (né vazhdim Kontraktuesi),
me titull “Lot 1 — Riparimi i monumenteve kulturore - historike” me nr. t& prokurimit 623-21-6443-5-
2-1/C314 me Nr. Prot. 4494 t& datés 20.9.2021.

Pas nénshkrimit t& kontratés Autoriteti Kontraktues ka kryer punét sipas kushteve t& parapara né
kontraté.

Mirépo, pas paraqitjes s¢ Pandemisé COVID-19, situata ka ndryshuar, sepse artikujt t& cilat jané objekt
i punimeve sipas késaj kontrate kané& pé&suar rritje t&¢ médha né gmimin e furnizimit né treg.

Pér kété arsye, Kontraktuesi, ka parashtruar kérkesé me daté 6.2.2025, tek menaxheri i kontratés dhe
mbikéqyrési i drejtpérdrejt i menaxherit t€ kontratés, t€ cilét jané caktuar me vendim (& Zyrtarit
Kryesor Administrativ, ndérprerjen e kontratés me titull: “Lot 1 — Riparimi i monumenteve kulturore
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- historike” me nr. t¢ prokurimit 623-21-6443-5-2-1/C314, me arsyetimin, se ¢mimet e produkteve
nga momenti i nénshkrimit & kontratés n€ vitin 2021, kané& pésuar rritje t& médha né vitet né vijim né
masén prej 50%, dhe me kété rast €shté e pamundur kryerja e punimeve sipas kontratés,

Pas késaj, Menaxheri i kontrat€s me daté 3.3.2025, i &shté drejtuar Kryetarit t&€ Komunés me
kérkesé/rekomandim me pér ndérprerjen e kontratés me titull “Lot 1 — Riparimi i monumenteve
kulturore - historike” me nr. t& prokurimit 623-21-6443-5-2-1/C314, sipas kérkesés sé arsyetuar &
operatorit ekonomik.

Pér kété arsye, pas kérkesés sé pranuar t& Kontraktuesit si dhe rekomandimit t& menaxherit té kontratés
dhe mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t€ kontratés me Nr. Prot. 562 t& datés 3.3.2025 pér ndérprerjen e
kontratés me titull “Lot 1 — Riparimi i monumenteve kulturore - historike” me nr. t& prokurimit 623-
21-6443-5-2-1/C314, pér shkak té rritjes s¢ vazhdueshme t& gmimeve té produkteve bazé pér ndértim
né bursa ndérkombétare poashtu edhe ng Republikén e Kosovés, pas paraqitjes sé Pandemisé COVID-
19, si dhe duke u bazuar né nenin 38 t€ késaj kontrate né t& &shté e paraparé “forca madhore” e cila
&shté shkaktuar pas datés kur kontrata ka hyré né fuqi.

Pas administrimit té t& gjitha provave, Kryetari i Komunés ka konstatuar se jané plotésuar t& gjitha
kushtet ligjore pér ndérprerjen e kontratés me Nr. Prot. 4494 t& datés 20.9.2021 me titull “Lot 1 —
Riparimi i monumenteve kulturore - historike” me nr. t& prokurimit 623-21-6443-5-2-1/C314.

Nga se u tha mé lart€ u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

o Zyra e Prokurimit,

o  Menaxheri i Projektit,

e Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i menaxherit té projektit, dhe

o Arkivi BUIKA
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(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragraﬁ 1 dhe 4 te Statutlt
t& Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 té Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€¢ Subvencioneve me Nr.1427 té datés

28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:
VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ G JJE g2 Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-
0008093/25, e dt. 06.03.2025 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peséqind euro) pér mbulimin e

shpenzimeve té lehonisg (lindjes).

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim

nga Rahoveci me daté 06.03.2025 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare
pér lehoni (lindje) pasi q& me daté 02.03.2025 ka lindur Djal né QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk éshté né marrédhénie pune t&€ vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t¢ lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes s¢ gjérave
ntare pér fémijén, &shté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t€ lehonisé

eleme
pér zn]“ si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv & kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

o ZnjD , ng: Rahoveci,

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
]
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit per Veteqeverxsje Lokale & Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve me Nr.1427 t€ datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e — nga Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-
0007968/25, e dt. 05.03.2025 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peséqind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve t& lehonisé (lindjes).

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Zn jP nga Rahoveci me daté 05.03.2025 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare
pér lehoni (lindje) pasi q& me daté 03.03.2025 ka lindur Djal né QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune té vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t€ blerjes s¢ gjérave

elementare pér fémijén, &shté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t& lehonisé
pér znj .ﬁi dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né€ dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
o Znj. , nga Rahoveci,
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi. QUBLIK, .
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Veteqeverlsje TLokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
té¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 t& datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ iSSP nga Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-
0007968/25, e dt. 05.03.2025 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peséqind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve t& lehonisé (lindjes).

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

nga Rahoveci me daté 05.03.2025 ka parashtruar kérkesg pér ndihmé financiare
pér lehoni (lindje) pasi q& me daté 03.03.2025 ka lindur Djal né QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve & blerjes sé gjérave
elementare pér fémijén, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t€ lehonisé
pér znj. GEEED si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé lart& u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
o Znj. QIR , nga Rahoveci,
Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi. UBLIK4
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